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Yttrande  
 
Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m (SOU 2026:5) 
 

Sveriges interreligiösa råd är en ideell förening och en nationell samverkansplattform för trossamfund 

och deras paraplyorganisationer där de kan mötas, bygga tillit och agera tillsammans. Som en del av det 

civila samhället strävar rådet efter att vara en konstruktiv samhällsaktör och en naturlig dialogpartner för 

det offentliga – inklusive myndigheter och regering. Rådets arbete vilar på demokratiska principer och 

utgår från övertygelsen om alla människors lika värde samt varje människas rätt till frihet, värdighet och 

ett gott liv. 

 

Sammanfattning av Sveriges interreligiösa råds synpunkter 
• Sveriges interreligiösa råd välkomnar ambitionen att stärka avdragsrätten för 

sponsring av ideell verksamhet och ser positivt på åtgärder som stärker civilsamhällets 

förutsättningar. 

• Sveriges interreligiösa råd anser att ett generellt undantag för religiös verksamhet är 

principiellt problematiskt, svårt att avgränsa i praktiken och riskerar att leda till 

bristande likabehandling och rättssäkerhet inom civilsamhället. 

• Sveriges interreligiösa råd menar att undantaget för religiös verksamhet antingen bör 

omprövas eller, om det kvarstår, tydligt preciseras så att det inte osakligt missgynnar 

allmännyttig verksamhet som bedrivs av trossamfund. 

 

Synpunkter 
Sveriges interreligiösa råd ansluter sig till de övergripande bedömningar och slutsatser som 

Sveriges kristna råd har redovisat i sitt yttrande. Rådet vill samtidigt bidra med ett bredare 

interreligiöst perspektiv och utvecklar därför nedan några kompletterande synpunkter. Dessa 

avser den del av utredningen som föreslår att religiös verksamhet ska undantas från den 

utvidgade avdragsrätten för sponsring. 
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1. Begreppet ”religiös verksamhet” är otydligt och svårhanterligt i praktiken 

Sveriges interreligiösa råd vill betona att religiös verksamhet inte är ett entydigt begrepp. 

Trossamfund och religiösa organisationer bedriver en bred palett av insatser – socialt stöd, 

arbete med utsatta grupper, utbildning, kulturverksamhet och integrationsfrämjande aktiviteter 

– som ofta riktar sig till hela samhället och har ett tydligt allmännyttigt syfte. Dessa 

verksamheter kan ibland innehålla inslag av religiös karaktär, men deras huvudsakliga 

funktion är samhällsbyggande och inkluderande. 

 

Det är därför svårt att på ett rättssäkert sätt avgöra var gränsen går mellan religiös verksamhet 

och annan idéburen verksamhet. Utredningens egna exempel visar hur komplicerad 

gränsdragningen blir när små eller indirekta religiösa inslag ska bedömas. 

 

2. Religiöst engagemang bör inte särbehandlas negativt 

Utredningen lyfter att religiös verksamhet kan sammanfalla med företagares personliga 

identitet och intressen. Sveriges interreligiösa råd menar att detta argument inte håller. 

Sponsring – oavsett område – präglas ofta av värderingar och personliga engagemang. Idrott, 

kultur, sociala frågor eller miljöarbete kan vara lika identitetsskapande som religiöst 

engagemang. Det finns därför inga sakliga skäl att just religiös verksamhet ska bedömas som 

mer problematisk än andra ideella områden. 

 

3. Kopplingen till demokratiska risker är missvisande 

Sveriges interreligiösa råd vill också bemöta resonemanget om att religiös verksamhet skulle 

innebära särskilda demokratiska risker. Svenska trossamfund som verkar inom ramen för 

svensk lagstiftning, följer demokratiska principer är viktiga aktörer i samhällsutvecklingen. 

Ett generellt undantag riskerar att signalera misstro mot verksamheter som bidrar till social 

sammanhållning, tillit och gemenskap. 

 

4. Likabehandling och rättssäkerhet måste värnas 

Mot bakgrund av ovanstående anser Sveriges interreligiösa råd att undantaget för religiös 

verksamhet bör omprövas. Om det ändå ska kvarstå krävs en tydligare och mer rättssäker 

definition, så att trossamfund inte osakligt missgynnas i förhållande till andra delar av 

civilsamhället. 
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